
17. Offener BRSNW Kurzbahn-Cup 2023 Protokoll (Abs. 2)
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 Wettkampf 4: 100 m Brust männlich alle Startklassen , Jg. 2015 u.ä.
Deutscher Rekord der Startklasse (S1): 7:58,64 Alexander Boster BS Zehlendorf Chemnitz 23.11.2003
Deutscher Rekord der Startklasse (S2): 3:51,65 Johann Peutler Schwimmclub Regensburg Remscheid 13.11.2021
Deutscher Rekord der Startklasse (S3): 1:52,40 Christian Fritsche BSV Salzwedel Chemnitz 23.11.2003
Deutscher Rekord der Startklasse (S4): 2:35,32 Harald Lehmann VSV Coburg 23.04.2005
Deutscher Rekord der Startklasse (S5): 1:35,08 Thomas Grimm PSC Berlin Chemnitz 23.11.2003
Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 1:21,44 Torben Schmidtke SC Potsdam Remscheid 21.11.2015
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 1:25,70 Tobias Pollap SG Bayer Goslar 17.11.2013
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 1:14,42 Tom Meixelsberger BPRSV e.V. Remscheid 16.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 1:09,05 Maurice Wetekam SG Bayer Lübbecke 30.04.2022

Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 1:19,40 Johannes Weinberg TV 1860 Immenstadt Remscheid 16.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 1:23,10 Andre Müller BFv Ascota Chemnitz Wuppertal 15.11.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 1:00,26 Taliso Engel SG Bayer Düsseldorf 19.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 1:13,35 Pascal Rentsch VSB 1980 Magdeburg Remscheid 24.09.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 1:12,29 Martin Richter SV Halle e.V. Remscheid 21.11.2015

Europarekord der Startklasse (S2): 2:40,22 Adam Morley GBR Darlington 01.11.1997
Europarekord der Startklasse (S3): 1:56,45 Michael Schoenmaker NED Tilburg 08.11.2014
Europarekord der Startklasse (S4): 1:31,66 Ricardo Ten ESP Rio de Janeiro 03.12.2009
Europarekord der Startklasse (S5): 1:25,08 Antoni Ponce Bertran ESP MADRID 21.01.2023
Europarekord der Startklasse (S6): 1:21,44 Torben Schmidtke GER Remscheid 21.11.2015
Europarekord der Startklasse (S7): 1:20,54 Simon Boer NED Tilburg 31.10.2015
Europarekord der Startklasse (S8): 1:08,05 Tim van Duuren NED Tilburg 22.12.2019
Europarekord der Startklasse (S9): 1:03,59 Pavel Poltavtsev RUS Rio de Janeiro 01.12.2009

Europarekord der Startklasse (S11): 1:09,30 Rogier Dorsman NED The Hague 05.12.2021
Europarekord der Startklasse (S12): 1:07,73 Sergey Punko RUS Rio de Janeiro 30.11.2009
Europarekord der Startklasse (S13): 1:00,26 Taliso Engel GER Düsseldorf 19.11.2022
Europarekord der Startklasse (S14): 1:05,46 Marc Evers NED Tilburg 23.12.2018

Weltrekord der Startklasse (S2): 2:18,61 Grant Patterson AUS Perth 15.09.2012
Weltrekord der Startklasse (S3): 1:47,54 Ahmed Kelly AUS Sydney 25.08.2013
Weltrekord der Startklasse (S4): 1:31,49 Daniel de Faria Dias BRA Rio de Janeiro 03.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S5): 1:25,08 Antoni Ponce Bertran ESP MADRID 21.01.2023
Weltrekord der Startklasse (S6): 1:21,25 Matthew Levy AUS Brisbane 28.11.2020
Weltrekord der Startklasse (S7): 1:14,58 Blake Cochrane AUS Brisbane 17.08.2019
Weltrekord der Startklasse (S8): 1:08,05 Tim van Duuren NED Tilburg 22.12.2019
Weltrekord der Startklasse (S9): 1:03,59 Pavel Poltavtsev RUS Rio de Janeiro 01.12.2009

Weltrekord der Startklasse (S11): 1:09,30 Rogier Dorsman NED The Hague 05.12.2021
Weltrekord der Startklasse (S12): 1:07,73 Sergey Punko RUS Rio de Janeiro 30.11.2009
Weltrekord der Startklasse (S13): 1:00,26 Taliso Engel GER Düsseldorf 19.11.2022
Weltrekord der Startklasse (S14): 1:01,27 Naohide Yamaguchi JPN Niiza 27.11.2022

Deutscher Rekord: 0:56,16 Fabian Schwingenschlögl Neckarsulmer Sport-Union Kazan 28.10.2021

 Jugend E
   1. Linus Welinow  15 - SC Hardtberg 1968  2:14,54 75
   2. Leonhard Wegener  14 - SC Hardtberg 1968  2:19,18 68
   3. Erik Krom  14 - SC Hardtberg 1968  2:22,69 63

 Jugend D
   1. Artem Bielomiestnov  12 - TSV Solingen  1:47,98 146
   2. Mattis Junker  12 - SG Siegen  1:48,20 145
   3. Maximilian Düber  13 - Düsseldorfer SC 1898  1:50,24 137
   4. Tim Lukas Geißler  12 - Düsseldorfer SC 1898  1:50,68 135
   5. Mark Joel Moschkowitsch  12 - Düsseldorfer SC 1898  1:55,56 119
   6. Lennart Berg  12 - SG Siegen  1:55,67 118
   7. Salvatore Farruggia  12 - SG Remscheid e.V.  1:56,33 116
   8. Mats Leon Geißler  12 - Düsseldorfer SC 1898  1:59,92 106

 Disqualifikation:
Simon Volz  13 - TSV Solingen
Der Schwimmer hat bei der 50m Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig 
angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:35 Uhr

Yurii Zolotukhin  13 - TSV Solingen
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:50 Uhr

 Nicht angetreten:
Lasse Junker  13 - SG Siegen
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 Wettkampf 4: 100 m Brust männlich alle Startklassen , Jg. 2015 u.ä.
 Jugend C

   1. Arvid Kotthaus  11 SB6 SG Siegen  2:11,66 276
   2. Matteo Guizetti  10 - Düsseldorfer SC 1898  1:40,10 183
   3. Younis Mahmoud  11 - Düsseldorfer SC 1898  1:40,52 181
   4. Karl Wojewoda  11 - Düsseldorfer SC 1898  1:43,63 165
   5. Maxim Glasow  11 - SG Remscheid e.V.  1:46,14 153
   6. Bjarne Moll  11 - SC Hardtberg 1968  1:53,51 125
   7. Soufian Essougrati  11 - TSV Solingen  2:16,93 71

 Nicht angetreten:
Alexander Hoischen  10 - SG Remscheid e.V.
Jonas Hütz  10 - SG Remscheid e.V.

 Jugend B
   1. Marvin Paprotzki  08 - Düsseldorfer SC 1898  1:12,98 473
   2. Cedric Richenzhagen  08 - Leichlinger SV  1:27,21 277
   3. Daniel Rempel  09 - BSG Espelkamp  1:27,76 272
   4. Vangeli Milonas  09 - Leichlinger SV  1:32,63 231
   5. Levi Tscherkowski  09 - Düsseldorfer SC 1898  1:35,49 211
   6. Lukasz Wilkowski  08 SB3 SV Bayer Wuppertal  4:13,00 162
   7. Felix Vorwerk  08 SB14 SGS Münster  1:54,71 153

 Jugend A
   1. Daniel Vetter  07 - Leichlinger SV  1:31,43 240
   2. Nick Röttger  06 SB9 SG Bayer (SV Bayer Uerdingen 08)  2:10,68 117

 Masters 2
   1. Markus Hallermann  69 AB Ahlener Sportgemeinschaft 93 e.V.  1:20,26 411

 Abmeldung:
Horst Beneker  67 AB BSG Espelkamp

 Offene Wertung
   1. Marvin Paprotzki  08 - Düsseldorfer SC 1898  1:12,98 473
   2. Julian Füllgraf  05 SB14 TG Ennigloh  1:21,29 432
   3. Markus Hallermann  69 AB Ahlener Sportgemeinschaft 93 e.V.  1:20,26 411
   4. Christian Rolfes  97 - TV01 Bohmte  1:24,28 307
   5. Cedric Richenzhagen  08 - Leichlinger SV  1:27,21 277
   6. Arvid Kotthaus  11 SB6 SG Siegen  2:11,66 276
   7. Daniel Rempel  09 - BSG Espelkamp  1:27,76 272
   8. Daniel Vetter  07 - Leichlinger SV  1:31,43 240
   9. Vangeli Milonas  09 - Leichlinger SV  1:32,63 231
  10. Levi Tscherkowski  09 - Düsseldorfer SC 1898  1:35,49 211
  11. Halil Dogan  99 SB5 SC Solingen  2:44,82 191
  12. Ismail Dogan  01 SB5 SC Solingen  2:46,67 186
  13. Oliver Pustal  87 - BSG Espelkamp  1:39,66 185
  14. Matteo Guizetti  10 - Düsseldorfer SC 1898  1:40,10 183
  15. Younis Mahmoud  11 - Düsseldorfer SC 1898  1:40,52 181
  16. Karl Wojewoda  11 - Düsseldorfer SC 1898  1:43,63 165
  17. Lukasz Wilkowski  08 SB3 SV Bayer Wuppertal  4:13,00 162
  18. Christian Harling  87 SB14 BSG Espelkamp  1:52,89 161
  19. Maxim Glasow  11 - SG Remscheid e.V.  1:46,14 153
  19. Felix Vorwerk  08 SB14 SGS Münster  1:54,71 153
  21. Artem Bielomiestnov  12 - TSV Solingen  1:47,98 146
  22. Mattis Junker  12 - SG Siegen  1:48,20 145
  23. Maximilian Düber  13 - Düsseldorfer SC 1898  1:50,24 137
  24. Tim Lukas Geißler  12 - Düsseldorfer SC 1898  1:50,68 135
  25. Bjarne Moll  11 - SC Hardtberg 1968  1:53,51 125
  26. Mark Joel Moschkowitsch  12 - Düsseldorfer SC 1898  1:55,56 119
  27. Lennart Berg  12 - SG Siegen  1:55,67 118
  28. Nick Röttger  06 SB9 SG Bayer (SV Bayer Uerdingen 08)  2:10,68 117
  29. Salvatore Farruggia  12 - SG Remscheid e.V.  1:56,33 116
  30. Björn Figger  90 SB14 PSV Einbeck e.V.  2:06,23 115
  31. Mats Leon Geißler  12 - Düsseldorfer SC 1898  1:59,92 106
  32. Linus Welinow  15 - SC Hardtberg 1968  2:14,54 75
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 Offene Wertung

  33. Soufian Essougrati  11 - TSV Solingen  2:16,93 71
  34. Leonhard Wegener  14 - SC Hardtberg 1968  2:19,18 68
  35. Erik Krom  14 - SC Hardtberg 1968  2:22,69 63

 Jahrgang 1984-2005
Julian Füllgraf  05 SB14 TG Ennigloh  1:21,29 432
Christian Rolfes  97 - TV01 Bohmte  1:24,28 307
Halil Dogan  99 SB5 SC Solingen  2:44,82 191
Ismail Dogan  01 SB5 SC Solingen  2:46,67 186
Oliver Pustal  87 - BSG Espelkamp  1:39,66 185
Christian Harling  87 SB14 BSG Espelkamp  1:52,89 161
Björn Figger  90 SB14 PSV Einbeck e.V.  2:06,23 115


